Od czasu, gdy (1878) Wiera Zasulicz, działaczka rewolucyjna Narodnej Woli, dokonała zamachu rewolwerowego na *gradonaczalnika* Petersburga Fiodora Trepowa, a sąd przysięgłych – ku osłupieniu kręgów władzy – wydał wyrok uniewinniający⁸, terrorystyczne zamachy rewolucjonistów z Narodnej Woli mnożyły się i musiała pojawić się idea carobójstwa. Jak wiadomo, 1 (13) marca 1881 roku dokonano zamachu bombowego na cara Aleksandra II. Skutecznie rzucał Polak – student Ignacy Hryniewiecki. Samobójczo. Obaj zmarli. Petersburgscy terroryści rozszerzyli kontakty z innymi organizacjami, zwłaszcza z różnymi polskimi grupami socjalistycznymi w Wilnie, gdzie trafili do Bronisława Piłsudskiego, starszego brat Józefa Klemensa.